номер регистрации заявки:
«___» 	         2023 №
(заполняется уполномоченным
органом)

Заявление на участие в конкурсном отборе на предоставление
гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности

Прошу предоставить грант в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности.
	I. Сведения о заявителе

	1.1. Наименование заявителя в соответствии с учредительными документами (полное и сокращенное)

	1.2. ИНН, ОГРН/ОГРНИП

	1.3. Дата регистрации

	1.4. Год включения в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.5. Юридический адрес (для организаций), адрес регистрации (для индивидуального предпринимателя)

	1.5.1. Фактический адрес

	1.6. Банковские реквизиты

	1.7. Контактный телефон, электронная почта, контактное лицо

	1.8. Сайт организации, группы в социальных сетях

	1.9. Применяемый режим налогообложения

	1.10. Основной вид деятельности (ОКВЭД)

	1.11. Дата прохождения обучения в рамках обучающей программы или акселерационной программы в сфере социального предпринимательства, проведение которой организовано Центром "Мой бизнес" и (или) АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»

    Настоящим подтверждаю, что
__________________________________________________________________:
(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)
заявитель - юридическое лицо не находится в процессе, реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к заявителю другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
информация о заявителе внесена в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
у заявителя отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя;
на дату подачи заявки осуществляет деятельность по видам экономической деятельности, включенной в ЕГРЮЛ, ЕГРИП заявителя;
[bookmark: _Hlk109739596]прошел обучение в рамках обучающей программы или акселерационной программы в течение года до момента получения гранта по вопросам организации и ведения предпринимательской деятельности, проведение которой организовано Центром "Мой бизнес" и (или) АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», и (или) в других организациях оказывающие образовательные услуги;

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
на дату подачи заявки не является получателем средств из районного бюджета на основании иных нормативных правовых актов администрации Ужурского района на цели, установленные пунктом 1.3. настоящего Порядка;
не являются получателями иных мер финансовой поддержки
на осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемой
в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 30.08.2012 № 429-п «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению краевых государственных учреждений службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка подтверждения получателем единовременной помощи исполнения условий ее предоставления и целевого использования средств единовременной финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной финансовой помощи в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении», а также Порядком назначения государственной социальной помощи
на основании социального контракта отдельным категориям граждан, утвержденным подпрограммой «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» государственной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 507-п.
сведения в предоставленные в заявке и сопутствующих документах являются полными, достоверными и актуальными на дату составления заявки.

1. Данные из финансовой/бухгалтерской отчетности, предоставленные в налоговые органы на последнюю отчетную дату

	1. Показатели финансово-хозяйственной деятельности
	2022
	2023

	1.1. Выручка от реализации товаров (работ, услуг), тыс. руб.

	1.2. Чистая прибыль, тыс. руб.

	1.3. Среднесписочная численность (чел.)

	1.4. Среднемесячная заработная плата, руб.

	2. Информация о проекте

	2.1. Краткое описание проекта

	2.2. Цель проекта

	2.3. потребность на решение которой направлен проект

	2.4. Общая сумма расходов на реализацию проекта/бюджет проекта, руб.

	2.4.1. Собственные средства, руб.

	2.4.2. Заемные средства, руб.

	2.4.3. Средства гранта, руб.

	2.4.4. Иные источники (указать), руб.

[bookmark: Par113][bookmark: Par114]
2. План расходов
Расходы, связанные с реализацией проекта на начало ведения предпринимательской деятельности:

	Направления расходования средств
	Сумма расходов, руб.

	2.1. Аренда и ремонт помещений, используемых для осуществления предпринимательской деятельности, включая приобретение строительных материалов, оборудования, необходимого для ремонта помещений, используемых для осуществления предпринимательской деятельности

	2.2. Приобретение оргтехники, оборудования, мебели, программного обеспечения, используемых для осуществления предпринимательской деятельности

	2.3. Оформление результатов интеллектуальной деятельности, полученных при осуществлении предпринимательской деятельности

	2.4. На приобретение сырья, расходных материалов, необходимых для производства выпускаемой продукции, - в размере не более 30 % от общей суммы гранта

	Итого

 Показатели проекта:

	Показатели
	2022 (с даты регистрации в ФНС)
	2023
(с даты регистрации в ФНС)
	2024
год

	Экономический эффект от реализации проекта:
1.Среднесписочная численность заявителя (без внешних совместителей)

	2.Средняя заработная плата на 1 работника (без внешних совместителей), руб./мес.

	3.Выручка от реализации продукции (услуг), тыс. руб.

	4.Чистая прибыль, тыс. руб.

    В случае принятия решения о допуске заявок к конкурсному отбору, об отказе в допуске заявок к конкурсному отбору, об отклонении заявки, о предоставлении гранта и (или) об отказе в предоставлении гранта, о наличии
(отсутствии) потребности в неиспользованных остатках средств гранта уведомление   о   принятом   решении, а также уведомление о заключении дополнительного соглашения, об оставлении обращения без рассмотрения прошу:
(нужное отметить знаком V с указанием реквизитов):

         Направить по почтовому адресу: _________________________________
__________________________________________________________________

        Направить по адресу электронной почты: __________________________
__________________________________________________________________

         Вручить лично: _______________________________________________
_________________________________________________________________

    В случае получения гранта беру на себя обязательства:
- ежегодно, начиная с даты и до конца года получения гранта и в течение 12 месяцев после года получения гранта подтверждать не прекращение деятельности;
- ежегодно, начиная с даты и до конца года получения гранта и в течение 12 месяцев после года получения гранта предоставлять показатели для мониторинга деятельности получателя гранта.

     Даю       согласие       на       публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных.

__________________    ___________________________    /________________/
       (должность)                                    (подпись)                                      (ФИО)

Дата
МП